Página 1 de 2

Fundo Municipal de Saúde
Comissão de Licitação

Praça Wilson Eloy Pimenta, nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 036/2016 - Sessão Nº 002

Aos 19 (dezenove) dias do mês de julho de 2016, às 13:49 horas, a Pregoeira e Equipe de Apoio,

nomeados pelo Decreto Administrativo nº 257/2016, reuniram se para RATIFICAR A ADJUDICAÇÃO dos

itens do Pregão Presencial nº 36/2016, sessão esta realizada no dia 13/07/16, conforme opina o Parecer

Juridico nº 637/2016, do Dr. Divino Cardoso da Paixão – OAB/GO nº 5.981, para a retirada dos itens 01, 02,

03, 06 e 08.

1 - Da Adjudicação Ratificada

A Pregoeira adjudicou os objetos do certame aos vencedores da licitação do Pregão nº 36/2016, na
forma abaixo.

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
MARCA  QTDE UNIDADE

EMPRESA
VENCEDORA

CNPJ/CPF
MENOR
LANCE

UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

DO
LANCE

4

ALVEJANTE/
DESINFETANTE
GERMICIDA
CONCENTRADO - A BASE
DE HIPOCLORITO DE
SODIO, Indicado para limpeza
e desinfecçao de todas as
superficies lavaveis.GL 5
LTS.AUTORIZAÇAO NO
MINISTERIO DA SAUDE. -
Apresentar Fichas Tecnicas e
FISPQ.

KI-JOIA  200  GAL.
FARIA GYN
PRODUTOS
LIMPEZA LTDA ME

07.340.874/0001-37  R$ 30,00 R$ 6.000,00

5

AMACIANTE
CONCENTRADO P/
ROUPAS, Usado para amaciar
e desembaraçar as fibras dos
tecidos em lavanderias
hospitalares. Tera que ter na
composiçao PH=2,7 a 5,5 -
BOMBONA 20LTS
AUTORIZAÇAO NO
MINISTERIO DA SAUDE. -
Apresentar Fichas Tecnicas e
FISPQ.

Str. Tuff
Plus

40  BALDE
M.A de Oliveira -
Comercio de Saneantes
-ME

15.433.052/0001-29  R$ 95,80 R$ 3.832,00

7

Desinfetante concentrado para
uso geral. Perfume floral ou
talco. Tera que ter açao
bactericida, agindo contra os
microrganismos Salmonella
Cholerasesuis, Staphilococus
Aureus, e ter na sua
composiçao, Quaternario de
Amonio.- GL 5
LTS.AUTORIZAÇAO NO
MINISTERIO DA SAUDE. -
Apresentar Fichas Tecnicas e
FISPQ.

START  200  GAL.  Impactus Comercial  19.456.757/0001-12  R$ 29,42 R$ 5.884,00

9

Detergente concentrado com
amoniaco, usado para limpeza
pesada de pisos como
gorduras, manchas,
encardidos. Usado tambem
para limpeza de coifas, fogoes

START  100  UND  Impactus Comercial  19.456.757/0001-12  R$ 33,96 R$ 3.396,00

Página 2 de 2

Fundo Municipal de Saúde
Comissão de Licitação

Praça Wilson Eloy Pimenta, nº 100, Centro, PIRACANJUBA, CEP: 75.640-000, Fone: (64) 3405-4003, Fax: (64) 3405-4015

e outros equipamentos.
contendo autorizado pelo
Ministerio da Saude. Contendo
5 litros

10

Detergente Neutro
Concentrado, Usado para
limpar e desengordurar louças,
utensilios de cozinha,
embalagem de 500ml,
etc.AUTORIZAÇAO NO
MINISTERIO DA SAUDE. -
Apresentar Fichas Tecnicas e
FtSPQ.

OESTE  400  UND  Impactus Comercial  19.456.757/0001-12  R$ 1,60 R$ 640,00

11

Pasta Umectante usada para
lavar, umectar e aditivar.
Serve para eliminar odores
desagradaveis da roupa como,
sangue, urina, fezes,
medicamentos, suor, etc.
Usadas tambem para roupas
finas, delicadas, sintetica. Cor
branco amarelada, com odor
de pinho , PH (100%), 6,5 -
7,5, teor de solidos totais .
balde 20 kg. contendo ficha
tecnica de FISPQ- autorizado
pelo Ministerio da Saude.

NIPPON
CHEMICAL

10  BALDE
FARIA GYN
PRODUTOS
LIMPEZA LTDA ME

07.340.874/0001-37  R$ 250,50 R$ 2.505,00

12

SABONETE LIQUIDO
ANTI-SEPTICO A BASE DE
TRICLOSAN , sem fragancia
e sem corantes p/ limpeza,
lavagem e assepsia das maos
em laboratorios e hospitais.
Devera conter emolientes que
amaciam e suavisam a pele.
Devera conter 5,5-6,0 e alguns
componentes quimicos na
composiçao como, Tryclosan,
glycolSterate,
SodiumChloride,
SodiumCitrate, CocamideDea,
DisodiumEdta e Sodium
Laureth Sulfate. - GALAO DE
5 LTS.AUTORIZAÇAO NO
MINISTERIO DA SAUDE. -
Apresentar Fichas Tecnicas e
FISPQ.

WYDET  40  BALDE  Impactus Comercial  19.456.757/0001-12  R$ 38,00 R$ 1.520,00

Nada mais havendo a tratar a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que,

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio.

Jaqueline Júlia de Castro
Pregoeira

   Cátia Régina de O. e Silva Pinheiro                                              Manoel Dias Pamplona
                  Equipe de Apoio                                                                        Equipe de Apoio

ARQUIVO EM PDF, SALVO SEM AS DEVIDAS ASSINATURAS DA ATA ORIGINAL QUE

ENCONTRA-SE ARQUIVADA NO PROCESSO.